
 

145070 - 145072 

Samonavíjecí buben s elektrickým kabelem a zásuvkou 

 

Pozn.: Před použitím tohoto produktu si tento manuál pečlivě prostudujte. Ponechejte si tento 

manuál pro další instrukce. 

 

 Tento produkt je vyroben z velmi odolných materiálů. Obsahuje pružinový mechanismus, který 

umožňuje automatické navíjení hadice/kabelu. Hadice/kabel nesmí být vytažena do maximální délky 

– NA NAVÍJECÍM BUBNU MUSÍ VŽDY ZŮSTAT MINIMÁLNĚ JEDNO NATOČENÍ HADICE. Naviják je 

možné otočit o 180° okolo vlastní osy.  

 

 

 

 

 

 

Pro zavěšení navijáku držák jednoduše přivrtejte pomocí dvou M6 šroubů ve výšce 80cm. 

Doporučená délka šroubů je nejméně 8cm.  Při upevnění doporučujeme také podložky mezi šroub a 

držák navijáku.  



 

 

Použití 

 
Naviják pracuje na principu navíjecí síly pružiny, jenž namotává hadici/kabel. Vytáhněte (odmotejte) z navijáku 

požadovanou délku hadice/kabelu a naviják se automaticky zastaví a zaaretuje. 

 

1. Zatáhněte za kabel. Při tažení uslyšíte navíjecí zoubky, které mají funkci zastavení hadice 3x 

za jeden metr. Jakmile celou hadici vytáhnete, nepokoušejte se tahat dále, riskujete 

nenávratné poničení výrobku. Tímto poničením riskujete také ztracení záruky. 

2. Při zpětném navíjení hadice držte koncovku a pomalu navíjejte hadici zpět do pouzdra.  

3. Pokud na hadici vidíte žlutou značku, tak jste dosáhnuli konce kabelu – NIKDY nepokračujte 

v tahání!!  

 

Řešení problémů 

Nejčastějším problémem při manipulací s tímto produktem je přetažení hadice z navijáku. K tomuto 

problému dochází při tahání hadice i po úplném vytažení.  

Při tomto problému doporučujeme 2 řešení 

1. Přidržte hadici na žluté značce a kmitavými pohyby se snažte hadici nahodit zpět.  

2. Položte celý naviják na pravou stranu. Tahejte hadici, dokud se nenavine zpět. 

Údržba  
 
Naviják neočišťujte ponořením do vodní lázně nebo lázně s jiným roztokem. Je-li hadice/kabel 
ušpiněna, pak ji před navinutím do bubnu zbavte nečistot.  



 

Nejlépe je naviják umístit v dobrém pracovním prostředí, kde je ochráněn před vysokými a náhlými 
výkyvy teplot. Je doporučeno umístit naviják do vnitřních prostor během zimního období.  
Není-li naviják používán, je doporučeno mít hadici/kabel plně navinutou v bubnu.  
 
Varování: Nikdy nezasahujte do útrob navijáku. Neodborné zásahy ruší platnost záruk na výrobek, 

mohou vážně poškodit vnitřní soustrojí nebo i způsobit vážná zranění. Pokud se na navijáku 

projevuje závada, kontaktujte společnost AHProfi (www.ahprofi.cz). 

 

SPECIFIKACE 

 

Maximální zatížení je 3000 W, ale pouze v případě, kdy je celý kabel z bubnu vymotán. Ve smotaném 

stavu má max. zatížení 1000 W. 

 

 

 

 

  

ČÍSLO VÝROBKU DÉLKA KABELU TYP ZÁSUVKY ZATÍŽENÍ 

XBEB01-12 12 M 230 V 3000 W 

XBEB01-15 15 M 230 V 3000 W 

XBEB01-20 20 M 230 V 3000 W 

XBEB01-20 20 M 230 V 3000 W 

http://www.ahprofi.cz/

